Постановление администрации Сосновского

муниципального района

от 29.08.2019 года

№ 1710
 О внесении изменений в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы»
В целях совершенствования, развития сети автомобильных дорог и улучшения транспортной связи сельских населенных пунктов в Сосновском муниципальном районе, администрация Сосновского муниципального района, руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Сосновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Сосновского муниципального района от 29.06.2017 года № 1963:
1) В паспорте программы:

в позиции касающейся объемов и источников финансирования мероприятий программы:

В абзаце 1:
слова «в 2017-2022 годах – 1 524 070,77 тыс. рублей» заменить на слова «в 2017-2022 годах составляет 1 449 531,398 тыс. рублей»,
слова «областной бюджет – 1 509 751, 62 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 1 433 846,615 тыс. рублей»,
слова «местный бюджет – 14 319,15 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 15 684,783 тыс. рублей»;

В абзаце 3:
слова «областной бюджет – 89 355,25 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 88 301,939 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет – 4 659,61486 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 5 682,927 тыс. рублей»;
В абзаце 4:

слова «в 2019 году – 480 995,00 тыс. рублей» заменить на слова «в 2019 – 457 137,031 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет – 475 300,00 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 450 076,402 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет – 5 695,00 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 7 060,629 тыс. рублей»;
В позиции касающейся важнейших целевых индикаторов и показателей:
после слов «ввод в действие автомобильных дорог общего пользования, связывающих населенные пункты района»:

слова «всего 4,28 км» заменить на слова «всего 29,126 км»,
слова «в 2018 году – 0,0 км» заменить на слова «в 2018 году – 9,224 км»;
слова «в 2019 году – 0,76 км» заменить на слова «в 2019 году – 8,573 км»,

слова «в 2020 году – 8,663 км» заменить на слова «в 2020 году - 7,809 км»;

после слов «ремонт автодорог и дорожного покрытия улиц населенных пунктов района»:

слова «всего 9,224 км» заменить на слова «всего 16,197 км»,

добавить «в 2019 году – 6,973 км»;
добавить «в 2020 году – 7,809 км»;
В позиции касающейся ожидаемых конечных результатов реализации программы и показателей социально-экономической эффективности:
слова «построить 12,943 километра» заменить на слова «построить 11,779 километра»;

слова «отремонтировать 9,224 километра» заменить на слова «отремонтировать 17,347 километра»;

2) В пункте 9 раздела VI. Ресурсное обеспечение Программы:

В абзаце 1:

слова «в 2017-2022 годах составляет 1 524 070,77 тыс. рублей» заменить на слова «в 2017-2022 годах составляет 1 449 531,398 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет – 1 509 751,62 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 1 433 846,615 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет – 10 225,12 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 15 684,783 тыс. рублей»;
В абзаце 3:

слова «областной бюджет – 89 355,25 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 88 301,939 тыс. рублей»,
слова «местный бюджет – 4 629,61 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 5 682,927 тыс. рублей»;
В абзаце 4:

слова «в 2019 году – 480 995,00 тыс. рублей» заменить на слова «в 2019 году – 457 137,031 тыс. рублей»,

слова «областной бюджет – 475 300,00 тыс. рублей» заменить на слова «областной бюджет – 450 076,402 тыс. рублей»,

слова «местный бюджет – 5 695,00 тыс. рублей» заменить на слова «местный бюджет – 7 060,629 тыс. рублей»;

3) Таблицу в пункте 16 раздела VIII. изложить в новой редакции:
	Наименование показателя
	Всего
	из них

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	ввод в действие автомобильных дорог общего пользования, связывающих населенные пункты района, км
	29,126
	2,0
	9,224
	8,573
	7,809
	0,7
	0,82

	ремонт автодорог и дорожного покрытия улиц населенных пунктов района, км
	17,347
	0
	9,224
	8,123

4)  Приложение 1 к программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отменить постановление администрации Сосновского муниципального района от 31.01.2019 года № 116 «О внесении изменений в районную программу «Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы».
3. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Сосновского муниципального района И.М. Азархина.
Глава Сосновского

муниципального района

               Е.Г.Ваганов

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы района

____________________ И.М. Азархин
«____»____________2019 г.

Заместитель Главы района,

начальник финансового отдела

____________________ Т.В. Тимченко

«____»____________2019 г.

Начальник юридического отдела

____________________ О.Н. Сторожева
«____»____________ 2019 г.

Разослать:

1. в дело

2. финансовый отдел

3. отдел капитального строительства

Исполнитель: Р.Р.Хазиев 9-04-84
Приложение 1

 к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от _29.08._2019 г. № 1710
	Перечень мероприятий Программы

	"Развитие сети автомобильных дорог в Сосновском муниципальном районе на 2017-2022 годы"

	Наименование мероприятия
	Протяженность дорог, км
	Площадь благоустройства, кв.м.
	Срок исполнения, год
	Сроки реализации мероприятий
	Ответственный исполнитель

	2017-2022 годы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет  тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.
м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей
	км (кв.м)
	Объем финансирования, всего/местный бюджет тыс. рублей

	Всего по Программе:
	29,12582
	17600
	2017-2022
	29,12582
	1449531,398/  15684,783
	2,0
	23783,432/ 199,5
	9,224
	90840,86564/    5682,927
	8,573
	457137,031/ 7060,629
	7,8088
	203077,981/ 153,899
	0,7/

17600
	311239,15/

1556,19
	0,82

	410990,36/

2054,95

	в том числе по разделам:

	1. Строительство автомобильных дорог

	Строительство Подъездной автомобильной дороги к зоне жилой застройки: пос. Красное поле, Сосновский район, Челябинской области
	2,0
	0
	2017-2018
	2,0
	46011,69427/ 1696,37818
	2,0
	17964,644/ 199,5
	0,0
	28047,05027/  1496,87818

	Администрация Сосновского района

	Компенсация расходов электросетевой компании, связанных с переустройством электросетевого объекта в районе строительства подъездной автомобильной дороги к зоне жилой застройки: пос. Красное поле, Сосновский район, Челябинская область
	0
	0
	2020
	0
	3077,98101/   153,89905

	0
	3077,98101/153,89905

	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 5 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)
	1,4

	2020/ 2021
	1,4
	430212,1/

2151,06

	0,7
	215106,05/

1075,53
	0,7

	215106,05/

1075,53
	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 6 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)

	17600
	2022
	17600
	96133,1/

480,66

	17600
	96133,1/ 480,66

	Администрация Сосновского района

	Строительство автомобильной дороги Проектная 7 в пос. Западный Сосновского муниципального района (2 этап)
	0,12

	2022
	0,12
	195884,3/

979,42

	0,12
	195884,3/

979,42
	Администрация Сосновского района

	Строительство подъездных путей к микрорайону Белый Хутор поселка Западный
	4,393

	2019-2020
	4,393
	376364,70466/ 500,00

	0
	257267,6062
	4,393
	119097,0985

	Администрация Сосновского района

	Строительство подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской обл.
	3,41582

	2019-2020
	3,41582
	137981,38398

	0
	108012,89364
	3,4158
	29968,49034

	Администрация Сосновского района

	Переустройство ВЛ 500 кВ (Белый Хутор)
	0
	0
	2019-2020

	27000,00

	27000,00

	Администрация Сосновского района

	Строительство и реконструкция подъездных путей к п.Терема. Реконструкция газопровода высокого давления 5,4 Мпа к ГРС Солнечная Долина Ду 100 мм.
	0,45
	0
	2019
	0,45
	15000/750

	0,45
	15000/750

	Администрация Сосновского района

	Итого по разделу 1:
	11,77882
	17600

	11,77882/ 17600
	1347665,264/ 6711,417
	2,0
	17964,644/ 199,5
	0
	28047,05027/ 1496,87818
	0,45
	407280,50/ 1250,00
	7,8088
	152143,56983/ 153,899
	0,7/

17600
	311239,15/

1556,19
	0,82

	410990,36/

2054,95

	2. Ремонт автомобильных дорог, улиц

	Ремонт автодороги по ул. Солнечная от дома № 1 до дома № 11 в с. Долгодеревенское
	0,24
	0
	2017
	0,24
	736,77340/ 35,80367

	0,24
	736,77340/ 35,80367

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги по ул. 40 лет Октября в д. Шигаево
	0,147
	0
	2017
	0,147
	438,62671/ 22,66424

	0,147
	438,62671/ 22,66424

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги по ул. Спутника в д. Шигаево
	0,279
	0
	2017
	0,279
	919,18606/ 42,01630

	0,279
	919,18606/ 42,01630

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги по ул. 1 Мая д. Казанцево
	0,7
	0
	2018
	0,7
	2859,86636/ 150,10516

	0,7
	2859,86636/ 150,10516

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного покрытия улиц Солнечная в п. Трубный
	0,67
	0
	2018
	0,67
	1959,42268/ 97,75324

	0,67
	1959,42268/ 97,75324

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги по ул. Галимова
д. Б.Таскино
	1,025
	0
	2018
	1,025
	2871,98922/

112,43510

	1,025
	2871,98922/ 112,43510

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги по ул. Российская в
п. Солнечный
	0,135
	0
	2018
	0,135
	852,90502/ 39,99960

	0,135
	852,90502/ 39,99960

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодорог по ул. Березовая, Васильковская, Линейная, Теннистая  д. Шимаковка
	1,470
	0
	2018
	1,470
	508,09739/ 27,42992

	1,470
	508,09739/ 27,42992

	Администрация Сосновского района

	Выполнение работ по  Ремонту автодороги по ул. Энтузиастов  п. Красное Поле
	0,4
	0
	2018
	0,4
	2146,59973/ 107,32999

	0,4
	2146,59973/ 107,32999

	Администрация Сосновского района

	Выполнение работ по  Ремонту автомобильной дороги по ул. Малиновского  в п. Мирный
	0,298
	0
	2018
	0,298
	518,53980/ 25,92699

	0,298
	518,53980/ 25,92699

	Администрация Сосновского района

	Выполнение работ по  ремонту дорожного полотна по ул. Ленина от ул. Береговая в
п. Новое поле
	0,15
	0
	2018
	0,15
	383,69917/ 19,18496

	0,15
	383,69917/ 19,18496

	Администрация Сосновского района

	Выполнение работ по  Ремонту автомобильной дороги по ул. Производственная в
п. Теченский
	0,39

	2018
	0,39
	1534,53919/ 76,72696

	0,39
	1534,53919/ 76,72696

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автомобильной дороги «Обход города Челябинска полигон ТБО (Полетаево)»
	3,32

	2018
	3,32
	46040,25864/ 2405,36055

	3,32
	46040,25864/ 2405,36055

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Российская с.Долгодеревенское
	0,944
	0
	2019
	0,944
	2234,32795/ 111,716

	0,944
	2234,32795/ 111,716

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна въезд в с.Баландино
	0,28
	0
	2019
	0,28
	1339,6131/ 66,981

	0,28
	1339,6131/ 66,981

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна улично-дорожной сети с.Долгодеревенское
	1,119

	2019
	1,119
	3978,14733/ 198,907

	1,119
	3978,14733/ 198,907

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна въезд в д.Урефты
	0,089

	2019
	0,089
	397,27849/ 19,864

	0,089
	397,27849/ 19,864

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Советская (от ул.Свердловская до ул.Мира) с.Долгодеревенское
	0,526

	2019
	0,526
	1306,49185/ 65,325

	0,526
	1306,49185/ 65,325

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Центральная 210*7 в с.Долгодеревенское
	0,21

	2019
	0,21
	834,77379/ 41,739

	0,21
	834,77379/ 41,739

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Трассовая (участок от ул.Парковая до ул.Изумрудная 385*7м с.Долгодеревенское
	0,385

	2019
	0,385
	1294,91556/ 64,746

	0,385
	1294,91556/ 64,746

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Ленина (от ул.Свердловская до котельной №1 460*5м с.Долгодеревенское

	0,46

	2019
	0,46
	974,18194/ 48,709

	0,46
	974,18194/ 48,709

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул.Газовиков (участок от ул.Парковая до ул.Центральная)

442*7м с.Долгодеревенское
	0,442

	2019
	0,442
	1448,38473/ 72,419

	0,442
	1448,38473/ 72,419

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул.Лесная (участок от ул.Газовиков до ул.Изумрудная)

345*6м с.Долгодеревенское
	0,345

	2019
	0,345
	998,82612/ 49,941

	0,345
	998,82612/ 49,941

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Сиреневая 400*6 в с.Долгодеревенское
	0,467

	2019
	0,467
	1392,01526/ 69,601

	0,467
	1392,01526/ 69,601

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорог по ул.Береговая в д.Алишева
	0,711

	2019
	0,711
	1720,54592/ 86,027

	0,711
	1720,54592/ 86,027

	Администрация Сосновского района

	Ремонт асфальтового покрытия ул. Российская в п.Есаульский
	0,056

	2019
	0,056
	249,50923/ 12,475

	0,056
	249,50923/ 12,475

	Администрация Сосновского района

	Ремонт асфальтового покрытия ул. Лесная в п.Есаульский
	0,33

	2019
	0,33
	1510,72986/ 75,536

	0,33
	1510,72986/ 75,536

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Школьная 275*5 м  в п.Мирный
	0,275

	2019
	0,275
	847,68692/ 42,384

	0,275
	847,68692/ 42,384

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна пер. Школьный 334*5 м  в п.Мирный
	0,334

	2019
	0,334
	1086,59854/ 54,330

	0,334
	1086,59854/ 54,330

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги ул.Пушкина от ж.д.№ 7 до ж.д.№ 45 в д. Новое Поле
	0,007

	2019
	0,007
	120,96385/ 6,0482

	0,007
	120,96385/ 6,0482

	Администрация Сосновского района

	Ремонт автодороги ул. Пушкина от ул. Ленина до ул. 1 Мая 250*6м в д. Новое Поле
	0,25

	2019
	0,25
	1877,9479/ 93,897

	0,25
	1877,9479/ 93,897

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул. Юбилейная 235*6м в п.Малая Сосновка
	0,235

	2019
	0,235
	580,08455/ 29,0042

	0,235
	580,08455/ 29,0042

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна ул.Свободы 580*5м в д.Ужовка
	0,58

	2019
	0,58
	1376,8387/ 68,842

	0,58
	1376,8387/ 68,842

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна по ул.Станционная п.Есаульский
	0,044

	2019
	0,044
	342,84127/ 17,142

	0,044
	342,84127/ 17,142

	Администрация Сосновского района

	Ремонт дорожного полотна по ул.Рабочая п.Есаульский
	0,034

	2019
	0,034
	264,92279/ 13,246

	0,034
	264,92279/ 13,246

	Администрация Сосновского района

	Итого по разделу 2:
	17,347

	17,347
	87948,12905/ 4471,61608

	9,224
	61771,50337/ 3162,737
	8,123
	26177,6257/ 1308,879

	3. Проектно-изыскательские работы, землеотвод, документы для ввода в эксплуатацию

	«Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство дороги Проектная 5 – автомобильная дорога Шершни-Северный»

	2017-2018

	8113,00/ 3397,00

	4716,00/0

	0/3397

	Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство ул. Набережной в поселке Западный»

	2017

	1102,788/0

	1102,788/0

	Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство «подъездных путей к микрорайону Белый Хутор поселка Западный»

	2019

	14170,00/ 270,00

	14170,00/ 270,00

	«Проведение гос. экспертизы на строительство дороги Проектная 5 - автомобильная дорога Шершни - Северный" Сосновского муниципального района Челябинской области

	2018

	1023,312/0

	1023,312/0

	Проведение гос.экспертизы проектно-сметной документации по объекту: Строительство подъездных путей к микрорайону Белый Хутор

	2019

	1144,938/ 695,00

	1144,938/ 695,00

	Проведение гос.экспертизы ПСД по объекту: «Строительство и реконструкция подъездных путей к поселку Терема Сосновского района Челябинской области»

	2019

	1690,3/

79,75

	1690,3/

79,75

	Проведение гос.экспертизы ПСД по объекту: Строительство и реконструкция подъездных путей к п.Терема. Реконструкция газопровода высокого давления 5,4 Мпа к ГРС Солнечная Долина Ду 100 мм

	2019

	1500,00/0

	1500,00/0

	Землеотвод по объекту «Ремонт автомобильной дороги «Обход города Челябинска полигон ТБО (Полетаево)»

	2019

	0/60,00

	0/60,00

	Разработка проектной документации по объекту: Строительство и реконструкция подъездных путей к п.Терема. Реконструкция газопровода высокого давления 5,4 Мпа к ГРС Солнечная Долина Ду 100 мм.

	2019

	2085,23533

	2085,23533

	Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Строительство автомобильной дороги к дет.саду в мкр.Звездный п.Красное Поле

	2019

	1200,00

	1200,00

	Выполнение проектно-изыскательских работ по объекту: "Строительство автомобильной дороги к дет.саду в д.Шигаево

	2019

	900,00

	900,00

	Проведение гос.экспертизы проектно-сметной документации результатов инженерных изысканий  «Строительство подъездных путей к микрорайону Белый Хутор п.Западный». Переустройство КВЛ500 кВ ЮУГРЭС Шагол, при пересечении с автомобильной дорогой «Подъездные пути к микрорайону Белый Хутор п.Западный».

	2019

	988,43209

	988,43209

	Итого по разделу 3:

	33918,00542/ 4501,75

	5818,79/0

	1023,312

	23678,90542/ 4501,75